PAGE

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 20 января 2021 года                                                                                     № 27
п. Ферзиково
Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципального района «Ферзиковский район» на 2021 год
В рамках реализации Муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План культурно-массовых мероприятий муниципального района «Ферзиковский район» на 2021 год (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального района
«Ферзиковский район»
                                 А.С. Волков
Приложение

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района
«Ферзиковский район»

от «20» января 2021 года № 27
ПЛАН

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ФЕРЗИКОВСКИЙ РАЙОН» НА 2021 ГОД
Районные мероприятия

	№

п/п
	Наименование культурно-массовых мероприятий
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	1
	Конкурс снежных фигур «Ферзиковская снежинка» среди сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район»
	январь – март
	На базе сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район
	МКУК «КДО»

	2
	Фестиваль – конкурс «Я помню! Я горжусь!» среди творческих коллективов муниципального района «Ферзиковский район»
	февраль
	МКОУ ДО «ЦДТ»
Центральная библиотека МКУК «ЦБС»
	МКУК «КДО»

МКУК «ЦБС»

	3
	Районный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	МКОУ ДО «ЦДТ»
	МКУК «КДО»

	4
	Районный концерт, посвященный международному женскому дню
	март
	МКОУ ДО «ЦДТ»
	МКУК «КДО»

	5
	VIII районный открытый конкурс юных музыкантов-исполнителей «Весенняя рапсодия»
	март
	МКОУ ДО «ЦДТ»
	МКОУ ДО «Ферзиковская ДШИ»

	6
	Праздник, посвященный Дню работника культуры России
	март
	МКОУ ДО «ЦДТ»
	Отдел развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

МКУК «КДО»

МКУК «ЦБС»

МКОУ ДО «Ферзиковская ДШИ»

	7
	Конкурс «Страницы

космических стартов»
	апрель
	Филиалы МКУК «ЦБС»
	МКУК «ЦБС»

	8
	Акция в поддержку чтения «Библионочь»
	апрель
	Филиалы МКУК «ЦБС»
	МКУК «ЦБС»

	9
	Мероприятие

«О красоте времен, прошедших и грядущих»

«Всему начало здесь, в краю моем родном»
	апрель
	Дугнинский филиал МКУК «ЦБС»
	МКУК «ЦБС»

	10
	Открытие Центра культурного развития п.Ферзиково
	май
	Центр культурного развития п.Ферзиково
	МКУК «КДО»

	11
	Открытие Парка Победы п.Ферзиково
	май
	Парк Победы п.Ферзиково
	МКУК «КДО»

	12
	Митинг, посвященный 76-летию Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Парк Победы п.Ферзиково
	Отдел развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

МКУК «КДО»

МКУК «ЦБС»

	13
	Концерт выпускников ДШИ разных лет
	май
	МКОУ ДО «ЦДТ»
	МКОУ ДО «Ферзиковская ДШИ»

	14
	Фестиваль – конкурс «Мы – вместе!», посвященный Дню России, среди сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Ферзиковский район»
	июнь
	Парк культуры и отдыха «Дубки»

п. Ферзиково
	МКУК «КДО»

	15
	Праздничное мероприятие, посвященное образованию Ферзиковского района
	июль
	Парк культуры и отдыха «Дубки»

п. Ферзиково
	Отдел развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»

МКУК «КДО»

МКУК «ЦБС»

	16
	Конкурс «По тропинкам

родного края»
	сентябрь
	Центральная библиотека МКУК «ЦБС»
	МКУК «ЦБС»

	17
	Краеведческая конференция «Глубинкою сильна Россия»
	октябрь
	Центральная библиотека МКУК «ЦБС»
	МКУК «ЦБС»

	18
	Открытие районной новогодней елки
	декабрь
	Привокзальная площадь п.Ферзиково
	МКУК «КДО»